CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 42/2023

Maringá, 06 de janeiro de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a
Municipalidade  possui  projetos  para  utilização  da  área  de  terras  situada  entre  a  intersecção  das
Avenidas Guaíra e 19 de Dezembro e a Rua Vereador Arlindo Planas, sobre a antiga linha férrea, na
Zona 6, declinando, em especial, se nessa área será feito o prolongamento da Avenida Guaíra ou se há
outros planos para o local. Em caso positivo, decline as obras e as ações que serão executadas e o
respectivo cronograma de execução. Em caso negativo, decline os motivos.

Ressalta-se  que  é  de  amplo  interesse  da  comunidade  que  seja  realizado  o
prolongamento da Avenida Guaíra naquela região, devido ao grande fluxo de veículos lá existente, que
acaba por sobrecarregar as ruas próximas à avenida.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 10/01/2023, às
13:49, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0282337 e o código CRC 4483ADA2.

23.0.000000089-2 0282337v2

SEI/CMM - 0282337 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 02/02/2023 16:27